Inhalt

Land und Leute

Der Padjelantaleden

Der Padjelanta-Nationalpark
Sami/Samen

Welterbe Laponia

Reise-Infos von A bis Z

An- und Abreise 20
Ausriistung 24
Packliste fiir den

Padjelantaleden 27
Diplomatische Vertretung 29
Essen und Trinken 29
Geld 31
GPS 32
Information 32
Klima und Reisezeit 33
Kondition 35

Etappenbeschreibungen

Landkarten und
Wegmarkierungen

Mit Hund unterwegs

Nottelefon

Ortsnamen

Sicherheit

Telefon und Internet

Unterkunft

Updates

Verhalten in der Natur

Waten

1. Etappe: Fjillstation Ritsem — Gisurishiitten 16,0 km

(+ 11 km Bootsfahrt)
2. Etappe: Gisurishiitten — Laddejakkahiitten 23,0 km
3. Etappe: Laddejakkahiitten — Arasluoktahiitten 13,5 km
4. Etappe: Arasluoktahiitten — Staloluoktahiitten 12,0 km
S. Etappe: Staloluoktahiitten — Duottarhiitten 18,3 km
6. Etappe: Duottarhiitten — Darreluoppalhiitten 10,0 km
7. Etappe: Darreluoppalhiitten — Sdmmarlappabhiitte 15,3 km
8. Etappe: Sdmmarlappahiitte — Njunjeshiitte 19,0 km
9. Etappe: Njunjeshiitte — Kvikkjokk 13,0 km

Bibliografische Informationen
https://d-nb.info/1274216842

(+ 3,4 km Bootsfahrt)

10
12
13
16

18

35
36
37
37
37
38
39
41
42
42

44

digitalisiert durch

BLIOT

E
E


https://d-nb.info/1274216842

Ubersicht hiufiger geografischer Begriffe

Index

92
94



