

Inhalt

Land und Leute	8
Der Padjelantaleden	10
Der Padjelanta-Nationalpark	12
Sámi/Samen	13
Welterbe Laponia	16
Reise-Infos von A bis Z	18
An- und Abreise	20
Landkarten und Wegmarkierungen	35
Ausrüstung	24
Mit Hund unterwegs	36
Packliste für den Padjelantaleden	27
Nottelefon	37
Diplomatische Vertretung	29
Ortsnamen	37
Essen und Trinken	29
Sicherheit	37
Geld	31
Telefon und Internet	38
GPS	32
Unterkunft	39
Information	32
Updates	41
Klima und Reisezeit	33
Verhalten in der Natur	42
Kondition	35
Waten	42
Etappenbeschreibungen	44
1. Etappe: Fjällstation Ritsem – Gisurishütten	16,0 km
(+ 11 km Bootsfahrt)	46
2. Etappe: Gisurishütten – Låddejåkkåhütten	23,0 km
3. Etappe: Låddejåkkåhütten – Árasluoktahütten	13,5 km
4. Etappe: Árasluoktahütten – Stáloluoktahütten	12,0 km
5. Etappe: Stáloluoktahütten – Duottarhütten	18,3 km
6. Etappe: Duottarhütten – Darreluoppalhütten	10,0 km
7. Etappe: Darreluoppalhütten – Sámmarlappahütte	15,3 km
8. Etappe: Sámmarlappahütte – Njunjeshütte	19,0 km
9. Etappe: Njunjeshütte – Kvikkjokk	13,0 km
(+ 3,4 km Bootsfahrt)	85

Übersicht häufiger geografischer Begriffe	92
Index	94